
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00179/2022

Às 10:41 horas do dia 18 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
15357/2022, Pregão nº 00179/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE
USO DE SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, ATENDENDO, INCLUSIVE, NO QUE COUBER, AO DECRETO
FEDERAL Nº 10.540/2020 (SIAFIC), POR PRAZO DETERMINADO, COM MANUTENÇÕES PERIÓDICAS CORRETIVAS E
EVOLUTIVAS (GARANTINDO AS ALTERAÇÕES LEGAIS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS), CONTEMPLANDO A
CONVERSÃO DOS DADOS, IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS E TREINAMENTO AOS USUÁRIOS PARA AS DIVERSAS
ÁREAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS/SP, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Para
a composição da oferta e apresentação de lances, deverá ser considerado o preço global para 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 421.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: OBARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 700.000,0000 , com valor negociado a
R$ 400.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/01/2023
10:40:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OBARA
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 27.001.408/0001-34, Melhor
lance: R$ 700.000,0000, Valor Negociado: R$ 400.000,0000

Homologado 18/01/2023
10:41:40

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


